INDICAÇÃO Nº 480/2015
Solicita a pavimentação de trechos de paralelepípedos localizados em ambos os lados da Rua XV de Novembro, Centro, que serve de estacionamento e ponto de táxi em frente à empresa “Casas Pernambucanas”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação de trechos de paralelepípedos localizados em ambos os lados da Rua XV de Novembro, Centro, que serve de estacionamento e ponto de táxi em frente à empresa “Casas Pernambucanas”.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos de vários motociclistas e motoristas taxistas, dentre eles o “Seu José” e o Sr. Ismael Moraes que procuraram este Vereador, pois os referidos locais ficam muito escorregadios aumentando o risco de escorregões e quedas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de março de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2015 - 16:15:23 02154/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário